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W dniu 27 stycznia 1919 roku Marszałek Józef Piłsudski podpisał dekret o organizacji państwowych 
urzędów pośrednictwa pracy i opieki nad wychodźcami. Oznacza to, że właśnie w tym roku obchodzimy 
100-lecie istnienia Publicznych Służb Zatrudnienia. Już w momencie odradzania się niepodległego 
państwa polskiego rządzący krajem dostrzegali jak ważna i istotna jest zorganizowana pomoc 
świadczona dla osób poszukujących pracy. Należy podkreślić, że podpisany wtedy dokument w 
nowoczesny sposób traktował zagadnienia rynku pracy i wraz z kolejnymi działaniami podejmowanymi 
przez ówczesną władzę - wypłatą zasiłków, pośrednictwem pracy czy też uruchamianiem aktywizacji 
zawodowej - sprawiał, że w okresie międzywojennym Polska należała do liderów nowatorskiego 
podejścia do zarządzania rynkiem pracy. 
  
Dziś w ramach Publicznych Służb Zatrudnienia funkcjonują zarówno wojewódzkie jak i powiatowe 
urzędy pracy, w tym oczywiście Powiatowy Urząd Pracy w Mielcu, które realizują zadania państwa 
i samorządu w zakresie aktywizacji zawodowej i promocji zatrudnienia. Pomimo wielu zmian jakie 
przeszły urzędy od początku swojego istnienia nadal najważniejszym celem naszej działalności jest jak 
najlepsza pomoc osobom bezrobotnym i wspieranie pozytywnych przemian zachodzących na rynku 
pracy poprzez szkolenia, poradnictwo zawodowe, pośrednictwo pracy i wsparcie finansowe 
pracodawców w tworzeniu nowych miejsc zatrudnienia. 
  
Podobnie jak 100 lat temu polskie instytucje rynku pracy aktywnie uczestniczą w dyskusjach na temat 
europejskiej polityki zatrudnienia przedstawiając swoje pomysły oraz innowacyjne rozwiązania 
promujące zatrudnienie i zapobiegające bezrobociu. Dostrzegamy, że w zakresie polityki rynku pracy nie 
można koncentrować się na zasiłkach i doraźnej pomocy. Zależy nam na wzroście poziomu wynagrodzeń 
wszystkich osób pracujących, poprawie warunków zatrudnienia, podnoszeniu kwalifikacji zawodowych i 
długofalowej współpracy z wszystkimi partnerami, gdyż bez tego rozwiązanie wielu problemów nie 
będzie możliwe. Chcemy i możemy odpowiedzieć na czekające nas wyzwania tak, aby w kolejnych latach 
jeszcze lepiej służyć wszystkim naszym klientom. 
 


	100 lat Publicznych Służb Zatrudnienia

